
БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 
«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СурГПУ)

Директору МБОУ "Сургутская
технологическая школа"
Л.М. Самигуллиной

Ф а к у л ь т е т
У п ра в л ен и я

ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 10/2, город Сургут, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 

Тюменская область, 628417 
Тел.: (3462) 35-89-13, факс: (3462) 35-98-33 

E-mail: f_manager@surgpu.ru; http://www.surgpu.ru

Администрация БУ «Сургутский государственный педагогический университет» 
просит Вас оказать содействие в организации педагогической практики (по математике) 
для обучающихся по направлению Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) (направленность Математика и информатика) на базе Вашего учреждения.

Со своей стороны обязуемся обеспечить наличие у студентов санитарных книжек 
с отметкой о прохождении медицинского осмотра в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и 
(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и 
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских 
осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда», санитарного минимума.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

01.02.2022 №

Уважаемая Лариса Мухамадияровна!

Декан факультета управления О.В. Власова

Кун Диана Анатольевна 
Тел.: 77-40-70, доб. 297 
e-mail: dpitinova@surgpu.ru

mailto:f_manager@surgpu.ru
http://www.surgpu.ru
mailto:dpitinova@surgpu.ru


Приложение №1

Список обучающихся для прохождения практики

N
п/п

Наименование
практики

Сроки Наименование
направления

Группа Курс Количество
студентов

1

Педагогическая 
практика (по 
информатике)

28.02.2022-28.03.2022 Педагогическое 
образование 

(с двумя 
профилями 
подготовки) 

(направленность 
Математика и 
Информатика)

Б-8051 4 4 чел.

* У направляемых студентов отсутствовал контакт с больными новой коронавирусной инфекцией, 
вызванной COVID-19

** В роли учителя - наставника выступает учитель по информатике

Циклограмма прохождения практики

№ Виды работ и содержание 
деятельности

1 Экскурсия по школе, встреча с администрацией школы (заместителем директора 
по учебно-воспитательной работе или методистом, и т.д.)
Беседа с зам. директора по УВР о системе методической работы образовательной 
организации
Работа с информацией на сайте школы
Анализ рабочей программы по предмету учителя-наставника и прочей учебно­
методической документации по предмету
Составление примерного индивидуального плана работы обучающегося

2 Посещение и анализ не менее 5 уроков педагога-наставника 
Проверка тетрадей учащихся
Разработка и проведение индивидуальных занятий с обучаю­
щимися (не менее 6)
Просмотр и анализ видеоуроков информатики (5-11 класс) 
Проведение стендовой защиты индивидуальных занятий с 
обучающимися (не менее 6)

3 Разработка и проведение 8 пробных уроков информатики 
Проведение стендовой защиты 8 конспектов уроков

4 Посещение не менее пяти уроков у сокурсников 
Оформление отчетной документации



Директору МБОУ «Сургутская
технологическая школа»
Л.М. Самигуллиной

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет»)

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10/2, г. Сургут, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 

Тюменская область, 628417 
Тел.: (3462) 77-40-70 (доб. 32), факс: (3462) 77-40-70 

(доб.336) 
http://www.surgpu.ru

В соответствии с п. 2.1.1. Договора о практической подготовке №68/21-22 от 
12.11.2021г. направляем в Вашу организацию обучающихся группы Б-8051, направления 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
(направленность Математика и информатика), для прохождения производственной 
практики в период с 04.04.2022 г. по 30.04.2022 г. (приложение 1).

ФАКУЛЬТЕТ
УПРАВЛЕНИЯ

28.03.2022 № б/н

УВЕДОМЛЕНИЕ

Декан факультета управления О.В. Власова

Специалист по УМР -  Д.А. Кун 
Тел.: 77-40-70, доб. 297 
E-mail: DPitinova@surgpu.ru

http://www.surgpu.ru
mailto:DPitinova@surgpu.ru


Приложение 1
к уведомлению

СПИСОК
Обучающихся группы Б-8051 направление подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки) (направленность Математика и

информатика

1. Киямова Милана Аскатовна
2. Козырева Кристина Владимировна
3. Лихачева Ирина Вячеславовна
4. Перевалова Анастасия Евгеньевна



БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры

«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Директору МБОУ Сургутская
технологическая школа

Л.М. Самигуллиной
(БУ «Сургутский государственный

педагогический университет»)

С о ц и а л ь н о - п е д а г о г и ч е с к и й  ф а к у л ь т е т

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10/2, г. Сургут, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  

Югра,
Тюменская область, 628417 

Тел.: (3462) 77-40-70, факс: (3462) 77-40-70 
(доб.336)

E-mail: office@surgpu.ru

14.03.2023 г. № 71

Просим Вас предоставить возможность прохождения практики «Преддипломная практика» 
студентам 5 курса направления подготовки «Педагогическое образование с двумя профилями 
подготовки (Математика и Информатика)» гр. Б-8051 в период с 10.04.2023 г. по 24.05.2023 г.

Обязуемся обеспечить у студентов наличие санитарной книжки с отметкой о прохождении 
медицинского осмотра, в соответствии с Приказом Манздравсоцразвития РФ от 28.01.2021 г. № 
29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ 
с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении 
которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры».

Уважаемая Лариса Мухамадияровна!

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Декан социально-педагогического факультета Н.В. Суханова

Исп. специалист по УМР 
Казакова Юлия Александровна 
Тел.: 89224052777, 77-40-70, доб. 297

mailto:office@surgpu.ru


Приложение 1
СПИСОК

Обучающихся группы Б-8051 направление подготовки 
44.03.05 Педагогическое образование с двумя профилями 

(Математика и Информатика)

№ ФИО Тема ВКР Наставник
1 Киямова Милана Аскатовна Использование кейс- 

технологий как средства 
формирования модельного 
мышления школьников в 
базовом курсе информатики

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(7-9 класс)

2 Лихачева Ирина Вячеславовна Использование интеллект- 
карт как средства 
формирования 
информационных 
компетенций обучающихся на 
различных этапах обучения 
информатике

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(5-9 класс)

Лj Перевалова Анастасия Евгеньевна Использование проектных 
технологий обучения 
информатике в старшей 
школе в условиях смешанного 
обучения

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(10-11 класс)



П Р И К А З

М  М&ЛгКФ  20 ЛА № СЖ№'-/3-Я£й/£

Сургут

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

О прохождении практики

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» от 28.03.2022 № б/н в соответствии с п. 2.1.1. 
Договора о практической подготовке № 68/21-22 от 12.11.2021 г. в целях 
организации взаимодействия 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения производственной 
практики студентами направления подготовки 44.03.05 «Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки) (направленность: «Математика и 
информатика») на период с 04.04.2022 по 30.04.2022.

2.Провести 04.04.2022 вводный инструктаж для сторонних организаций 
по охране труда Гилязовой Р.И., ведущему специалисту по охране труда.

3.Закрепить за студентами учителей-наставников:
№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника

1. Киямова Милана Аскатовна Тур Валентина Альбертовна2. Козырева Кристина Владимировна
3. Лихачева Ирина Вячеславовна Шуплецов Иван Геннадьевич4. Перевалова Анастасия Евгеньевна

* 4. Назначить ответственной за общую организацию практики Червинскую М.В., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор (Q/Ot- tCCi Л.М. Самигуллина

Рассылка по 1 экз. - Р .И .  Гилязовой, M.B. Червинской, педагогам-наставникам



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

Z& М П /7 7 7 2 4 - 20 ЛЗ

Сургут

О прохождении практики

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 
педагогический университет» от 14.03.2023 № 71 в целях организации
взаимодействия 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения практики 
«Преддипломная практика» студентами 5 курса направления подготовки 
«Педагогическое образование с двумя профилями подготовки (Математика и 
Информатика)» на период с 10.04.2023 по 24.05.2023.

2.Провести 10.04.2023 вводный инструктаж для сторонних организаций 
по охране труда Р.И. Гилязовой, специалисту по охране труда.

№
п/п

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника

1. Киямова Милана Аскатовна Колпаков А.А.
2. Лихачева Ирина Вячеславовна Шубина Е.Н.
3. Перевалова Анастасия Евгеньевна Шуплецов И.Г.

4. Назначить ответственной за общую организацию практики М.В. Червинскую, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина

Рассы лка по 1 экз. - М.В. Червинской, педагогам-наставникам



Отзыв руководителя практики от профильной организации

О прохождении производственной практики студента БУ ВО СурГПУ Переваловой 
Анастасии Евгеньевны. Анастасия Евгеньевна проходила педагогическую практику в 
МБОУ «Сургутская технологическая школа» с 04.04.2022 по 30.04.2022 года в 6Г, 7А, 8В 
классах. За время практики были проведены уроки по информатике, соответствующие 
КТП и рабочей программе, были проведены дополнительные занятия.

1. Во время практики продемонстрировала высокий уровень выполнения основного вида 
профессиональной деятельности.

2. За время прохождения практики показала хороший уровень знаний по предмету 
информатика и хорошую методическую подготовку. К проведению уроков подходила 
творчески. Рабочая программа практики выполнена в полном объеме.

3. Уроки проводила уверенно. Хорошо знала содержание изучаемого материала. 
Подготовила конспекты всех проведенных уроков. Был установлен рабочий контакт со 
всеми учащимися. Поддерживалась дисциплина в классах. Были подготовлены 
презентации для всех уроков, раздаточный материал и практические работы. Для 
некоторых учащихся использовались индивидуальные задания. Поощрялась 
самостоятельная деятельность учащихся.

4. На уроках использовалось мультимедийное оборудование, четко выстраивался порядок 
действий учащихся. Производилось оценивание работы учащихся на уроке, выполнялась 
проверка карточек и выставление оценок, проводилось тестирование учащихся по 
пройденному материалу. Оказывала индивидуальную помощь учащимся в случае 
возникновения затруднений, доступно отвечала на возникшие вопросы. Выполняла анализ 
проведенных уроков.

5. Правильно реагировала на все возникшие педагогические ситуации. Добивалась 
учебных результатов на всех проведенных уроках. В общении вежлива, воспитана. Знает и 
применяет методику преподавания и специфику работы учителя информатики. Во время 
практики недостатки в работе не выявлены, все замечания были устранены. 
Продемонстрировала отличный результат и работоспособность.

Оценка по практике: «отлично».

учитель информатики ________  И.Г. Шуплецов

(уч. степень, уч. звание, должность) (подпись) (И.О. Фамилия)

апреля

(дата)



Отзыв руководителя практики от профильной организации

О прохождении производственной практики студента БУ ВО СурГПУ Лихачевой 
Ирины Вячеславовны. Ирина Вячеславовна проходила педагогическую практику в МБОУ 
«Сургутская технологическая школа» с 04.04.2022 по 30.04.2022 года в 6В, 7В, 8Ж 
классах. За время практики были проведены уроки по информатике, соответствующие 
КТП и рабочей программе, были проведены дополнительные занятия.

1. Ирина Вячеславовна продемонстрировала высокий уровень выполнения основного вида 
профессиональной деятельности.

2. За время прохождения практики показала хороший уровень знаний по предмету 
информатика и хорошую методическую подготовку. К проведению уроков подходила 
творчески. Рабочая программа практики выполнена в полном объеме.

3. Уроки проводила уверенно. Хорошо знала содержание изучаемого материала. 
Подготовила конспекты всех проведенных уроков. Был установлен рабочий контакт со 
всеми учащимися. Поддерживалась дисциплина в классах. Были подготовлены 
презентации для всех уроков, раздаточный материал и практические работы. Для 
некоторых учащихся использовались индивидуальные задания. Поощрялась 
самостоятельная деятельность учащихся.

4. На уроках использовалось мультимедийное оборудование, четко выстраивался порядок 
действий учащихся. Производилось оценивание работы учащихся на уроке, выполнялась 
проверка тетрадей для контрольных работ, проверка карточек, проводилось тестирование 
учащихся по пройденному материалу. Оказывала индивидуальную помощь учащимся в 
случае возникновения затруднений, доступно отвечала на возникшие вопросы. Выполняла 
анализ проведенных уроков.

5. Правильно реагировала на все возникшие педагогические ситуации. Добивалась 
учебных результатов на всех проведенных уроках. В общении вежлива, воспитана. Знает и 
применяет методику преподавания и специфику работы учителя информатики. Во время 
практики недостатки в работе не выявлены, все замечания были устранены. 
Продемонстрировала отличный результат и работоспособность.

Оценка по практике: «отлично».

учитель информатики ________  И.Г. Шуплецов

(уч. степень, уч. звание, должность) (подпись) (И.О. Фамилия)

апреля

(дата)



обучающийся М БО У «Сургутская технологическая школа»

(педагог Шуплецов И.Г.) 

принял участие в городском Блиц-турнире по программированию

CBMQETEAbCTBD
Борзенко Артем

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АПМИНИСТРАЦИИ TOPDflA

МАОУ ДО «ТЕХНОПОЛИС»

« 0 * %о0х 
Л̂ И >х. о » ,

хОс,У°с; . 
, s 0 ; i< ц №

Директор
М АОУ ДО  «Технополис»

Т.Г. Андроник

С У Р Г У Т ,  2021



УЧАСТНИКА 
ОТБОРОЧНОГО ТУРА

Настоящий сертификат удостоверяет, что

Дейтина Юлия Денисовна

участвовал(-а) в отборочном туре 
олимпиады школьников «Гранит науки»

и показал (-а) следующие результаты:

Профиль олимпиады Полученный балл
Естественные науки -

Химия -

Информатика 51,00

Санкт-Петербург, 2020



ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНЫИ ф о рум

ДЖУНИОР-IT
1-7 2023
июня

СЕРТИФИКАТ
ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО 

НАГУЛОВ | 
АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Принял участие в Детско-молодежном форуме «Джуниор -  1Т», 
проходящем с 1 по 7 июня 2023г. в рамках XIV Международного 
IT -  Форума с участием стран БРИКС и I110C.

Директор
Департамента образования и науки ХМАО -  Югры

к е ш
IRCOMP

— Ш.ИИ...


